
昨今の新型コロナウイルス（COVIT-19)感染拡⼤の状況の中、3 ⽉ 1 ⽇（⽇）カウンセリング公開講座 in 広
島の開催につきまして協議を続けてまいりましたが、「現時点（2020 年 2 ⽉ 22 ⽇現在）で政府から⼀律の⾃粛
要請が出ていないこと」さらに「広島県での感染者が出ていないこと」などを鑑み、参加者の皆さまの安全性を
保ちながら開催できるよう、オンライン講座を開講できる準備を進め、開催する⽅向で決定いたしました。詳細
は下記をご参照ください。 

−記− 
 
1 公開講座（第⼀部のみ）をオンラインによる受講を可能とします。少しでもご不安のある⽅は、是⾮ともオ

ンライン受講にしていただけますよう、おすすめいたします。（スマホ／PC／タブレット等から参加可能で
す） 
1.1 当⽇の１０時まではオンライン受講への変更を承ります。 
1.2 オンライン受講は、第⼀部のみとさせていただきます。 
1.3 第⼆部「グループカウンセリングの体験」はオンラインでは実施しませんので、予めご了承ください。 
1.4 オンライン受講をご希望の場合は、こちらに⼊⼒して返信してください。 

https://forms.gle/zgVhm495DYTVqzTQA 
1.5 オンライン受講のためのアクセス情報は、個別にメールにてお送りします。 

 
2 会場にお越しいただく⽅々におかれましては、ご⾃⾝やご家族の感染予防のため、⼗分に感染予防対策を⾏

なっていただき、以下の点にご協⼒をお願い申し上げます。 
2.1 少しでもだるい、熱っぽい、咳が出る、⾵邪のようだ、など、体調の優れない場合は、どうか、参加

をお控えください。 
2.2 ⾵邪のような症状など体調の優れない場合は参加をお控えいただくなど、ご協⼒をお願い申し上げま

す。当⽇キャンセルも可能です。 
2.3 開始前および休憩時間の⼿洗い、うがい、消毒をお願いします（会場にて消毒液をご準備しておりま

す） 
2.4 ⾃⾝もしくは同居のご家族が、新型コロナウイルスに感染したことが確認された場合、または濃厚接

触者として保健所等から連絡を受けた場合は、すみやかに事務局までご連絡いただき、公開講座への
参加はお控えください。その疑いがある⽅も同様に、当⽇の参加はお控えください。 

 
私どもが⼀番⼤切にしているのは、皆さま⽅の⼼⾝の健康です。しかしながら初めての広島開催を楽しみにして
くださっているお声も多数いただいており、現時点での延期や中⽌はしないことといたしました。 
当⽇、スタッフは現地におりますので、できる限りの感染対策をした上で会場にお越しいただくことも可能な状
況を準備させていただきます。但し、今後⼀週間の広島県での感染状況によっては、たとえ直前であっても、講
座の延期・中⽌を決定する可能性もございます。その際は、ウェブサイトおよびメールにてお知らせいたします
ので、ご理解いただけましたらありがたく存じます。 
 
n 新型コロナウイルス感染症について（厚⽣労働省） 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 
 
n 新型コロナウイルス感染症に関する情報（広島県） 
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/2019-ncov/ 
 

NPO法⼈ Fine 理事⻑ 松本亜樹⼦ 
カウンセリング公開講座事務局 野曽原誉枝 


